OVE Österreichischer Verband für Elektrotechnik
Eschenbachgasse 9 | 1010 Wien | Österreich
ZVR: 327279890 | www.ove.at
OVE Prüfung und Zertifizierung
Kahlenberger Str. 2A | 1190 Wien | Österreich
T +43 1 370 58 06 | certification@ove.at
Prüfung der Gültigkeit von ÖVE-Zertifikaten unter www.ove.at Seite 1 von 15
OVE Prüfung und Zertifizierung

der Europäischen Union angegebenen Übergangsfristen zu beachten.
Produkt:  Industriesteckdose
Typenbezeichnung: Handelsmarke:
Technische Daten:
Serie F.2... ABL
Flanschsteckdosen
Bemessungsstrom: 32 A
Isolationsspannung: 690 V
Serie D.2... ABL
Wandsteckdosen
Bemessungsstrom: 32 A
Isolationsspannung: 690 V
siehe Typenliste bzw. Typenschlüssel
Zertifikat Nr.: 18345-036-04
Datum: 2022 04 08
 Seite 3 von 15
OVE Prüfung und Zertifizierung
Akkreditiert vom Bundesministerium für Digitalisierung und Wirtschaftsstandort als Zertifizierungsstelle für
Produkte für die im Bescheid angeführten und unter https://akkreditierung-austria.gv.at veröffentlichten Bereiche.
D32S21H ONINNEN, ONNLINE
Nennspannung: AC 230 V, 5h
Nennstrom: 32 A
Isolationsspannung: 690 V
2P+E
IP44 oder IP44/IP54
Wandsteckdose
Schraubklemmen
D42S21H ONINNEN, ONNLINE
Nennspannung: AC 230 V, 9h
Nennstrom: 32 A
Isolationsspannung: 690 V
3P+E
IP44 oder IP44/IP54
Wandsteckdose
Schraubklemmen
D52S31H ONINNEN, ONNLINE
Nennspannung: AC 400 V, 6h
Nennstrom: 32 A
Isolationsspannung: 690 V
3P+N+E
IP44 oder IP44/IP54
Wandsteckdose
Schraubklemmen
D52S331H ONINNEN, ONNLINE
Nennspannung: AC 400 V, 6h
Nennstrom: 32 A
Isolationsspannung: 690 V
3P+N+E
IP44 oder IP44/IP54
Wandsteckdose mit Schutzkontaktsteckdose
Schraubklemmen
Zertifikat Nr.: 18345-036-04
Datum: 2022 04 08
 Seite 4 von 15
OVE Prüfung und Zertifizierung
Akkreditiert vom Bundesministerium für Digitalisierung und Wirtschaftsstandort als Zertifizierungsstelle für
Produkte für die im Bescheid angeführten und unter https://akkreditierung-austria.gv.at veröffentlichten Bereiche.
Typenliste zu Flanschsteckdose 32A IP44 (Ausführung schraub)
Typen-
bezeichnung
Ergänzung
(*)
Schutzkontakt-
Position [h] Polzahl Schutzart Nennbetriebsspannung [V] Frequenz
[Hz]
F32S**0*
F32S**2*
F32S**3*
0 1
3
IP44